
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας της παρ.  1 του άρ-
θρου  25 του ν. 4373/2016 (Α’  49).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το Β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  ΓΓΑ/16199 (1)

Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 του άρ-
θρου 25 του ν. 4373/2016 (Α’  49).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1558/1985 (Α’ 137) και ιδίως την περ. iv «Γενι-

κή Γραμματεία Αθλητισμού» της παρ. 2ε του άρθρου 27 
«Σύσταση Γενικών Γραμματειών».

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

5. Το π.δ 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

6. Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/ 
317955/9566/1276/179/25-6-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Παράταση της 
προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4373/2016 
(Α’ 49)» (Β’ 2593).

8. Την υπ’ αρ. οικ.248887/30-5-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Παράταση της 
προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4373/2016 
(Α’ 49)» (Β’ 2675).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/35195/19-12-2024 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 4373/2016 (Α’ 49)» (Β’ 7087).

10. Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 25 του ν. 4373/2016 
«Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκό-
σμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 49).

11. Το εσωτερικό άρθρο 5 του άρθρου πρώτου και το 
άρθρο τρίτο του ν. 4901/2022 «Κύρωση της Σύμβασης 
του Συμβουλίου της Ευρώπης για μια ολοκληρωμένη προ-
σέγγιση ασφάλειας, προστασίας και υπηρεσιών σε ποδο-
σφαιρικούς αγώνες και λοιπά αθλητικά γεγονότα» (Α’ 44).

12. Την υπό στοιχεία οικ.ΓΓΑ/16467/17-6-2024 (Β’ 3652) 
κοινή υπουργική απόφαση περί Σύστασης Εθνικής Επι-
τροπής Συντονισμού στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρ-
θρου 4 της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για 
μια ολοκληρωμένη προσέγγιση ασφάλειας, προστασίας 
και υπηρεσιών σε ποδοσφαιρικούς αγώνες και λοιπά 
αθλητικά γεγονότα (Σύμβαση Saint Dennis).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Η προβλεπόμενη στην παρ.  1 του άρθρου 25 του 
ν.  4376/2016 (Α’  49) καταληκτική προθεσμία για την 
ολοκλήρωση των απαραίτητων διαμορφώσεων σταδί-
ων, γηπέδων και κτιρίων, στα οποία διεξάγονται αγώ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3393

45745

02.07.2025 20:57:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45746 Τεύχος B’ 3393/01.07.2025

νες της Α’  Εθνικής κατηγορίας των επαγγελματικών 
πρωταθλημάτων ποδοσφαίρου και καλαθοσφαίρισης, 
οι οποίες προβλέπονται, στην παρ. 4 του άρθρου 26 
του ν. 4067/2012 (Α’ 79), παρατείνεται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 4373/2016, από τη λήξη της 
έως την 31.7.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 191 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (Α’ 66).
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

8. Την υπ’ αρ. 49300/5719/28-05-2013 «Καθορισμός 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλ-
λήνης -Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας» (Β’ 1421) απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων.

9. Την υπ’ αρ. 77800/27-04-2018 «Καθιέρωση εξαιρέ-
σεων από την πενθήμερη εργασία στην λειτουργία της 
υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλή-
νης» (Β’ 1638) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. 21/07-10-2014 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή και λο-
γιστική υποστήριξη των Νομικών Προσώπων του Δήμου 
Ανδραβίδας-Κυλλήνης».

11. Την υπ’ αρ. 43/24-11-2014 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού υπαλλήλων για την γραμματειακή εξυ-
πηρέτηση των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

12. Την υπ’ αρ. 71/31-05-2018 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 43/2014.

13. Την υπ’ αρ. 26/23-03-2016 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίησης της 43/2014.

14. Την υπ’ αρ. 219/15-11-2017 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίησης της 43/2014.

15. Την υπ’ αρ. 165209/14882/2.12.2014 (Β’ 3358) από-
φαση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες Ανδραβίδας, Βουπρασίας, Κάστρου - Κυλλήνης 
και Λεχαινών.

16. Την υπ’ αρ. 239/07-09-2022 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου.

17. Την υπ’ αρ. 199/2019 απόφαση Δημάρχου «Ανάκλη-
ση της υπ’ αρ. 10/2017 προηγούμενης απόφασης σχετική 
με: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21/2014 προηγούμενης 
απόφασης σχετική με Ορισμό υπαλλήλων για την γραμ-
ματειακή και λογιστική υποστήριξη των Ν.Π. του Δήμου 
Ανδραβίδας-Κυλλήνης και των Συνδέσμων που έχουν ως 
έδρα το Δήμο Ανδραβίδας - Κυλλήνης».

18. Την υπ’ αρ. 298/2021 απόφαση Δημάρχου περί 
Ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή υποστήριξη 
Κοινοτήτων Κυλλήνης, Νεοχωρίου και Σταφιδοκάμπου 
Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης.

19. Την υπ’ αρ. 142/2022 απόφαση Δημάρχου περί Με-
τακίνησης υπαλλήλου - ανάθεσης καθηκόντων.

20. Την υπ’ αρ. 237/2023 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης υπερωριακής απασχόλησης.

21. Την υπ’ αρ. 17/572/16.1.2024 (Γ’ 340) απόφαση 
πρόσληψης ειδικού συνεργάτη.

22. Την υπ’ αρ. 39/1380/6.2.2024 (Γ’ 700) απόφαση 
πρόσληψης ειδικού συνεργάτη.

23. Το γεγονός ότι η υπηρεσία του ληξιαρχείου και η 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, η γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημο-
τικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, η γραμμα-
τειακή και λογιστική υποστήριξη των Νομικών Προσώ-
πων καθώς και η υποστήριξη του Δημάρχου από τους 
ειδικούς συνεργάτες επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

24. Το άρθρο 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).
25. Τις εποχικές ή όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας), στην Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας 
και συντηρήσεων δικτύων) και στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου από 01/06/2025 έως 31/12/2025. 
Η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική κίνηση και ο μεγάλος 
όγκος απορριμμάτων που δημιουργούνται, η έλλειψη 
απορριμματοφόρων, επιβάλλουν την αποκομιδή σε κα-
θημερινή βάση σε νυχτερινές ώρες και σε εξαιρέσιμες 
ημέρες. Η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής προστασίας 
και η άμεση και καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας αντι-
μετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Κα-
θαριότητας, Ύδρευσης υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

26. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση, όλων των πα-
ραπάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 
τέσσερις (4) υπάλληλοι στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, ένας 
(1) υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών Δ.Σ, τρι-
ών (3) υπαλλήλων για την διαχείριση Ευρωπαϊκών και 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, έως τρεις (3) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45747Τεύχος B’ 3393/01.07.2025

υπάλληλοι στην υπηρεσία ΚΕΠ, δέκα εννέα υπάλληλοι 
(19) για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, δύο (2) υπάλληλοι 
για η γραμματειακή και λογιστική υποστήριξη των Νο-
μικών Προσώπων, δύο (2) ειδικών συνεργατών για την 
υποστήριξη του Δημάρχου έως τρεις (3) υπάλληλοι στο 
Τμήμα Αυτεπιστασίας και συντηρήσεων δικτύων, έως 
είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Καθαριότητας 
(Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας) και πέ-
ντε (5) υπάλληλοι στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.

27. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2025 Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης οικονομικού έτους 2025 
των Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, Υπηρεσιών 
Καθαριότητας, Ύδρευσης καθώς και στους αντίστοιχους 
ΚΑΕ των προϋπολογισμών των Νομικών Προσώπων, 
στους οποίους υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Β οικονομικό 
εξάμηνο έτους 2025 για το τακτικό και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, πέρα 
από το κανονικό ωράριο και καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά εβδομήντα 
(70) υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών - Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών και των Τμη-
μάτων Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας και Αυ-
τεπιστασίας - συντηρήσεων δικτύων καθώς και ειδικού 
συμβούλου Δημάρχου για την κάλυψη των εποχικών ή 
όλως απρόβλεπτων αναγκών τους για τους λόγους που 
αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2025 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Διοικητικών _ Οικονομικών Υπηρεσιών - 
Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία

1) ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
30.000€.

Αφορά τέσσερις (4) υπαλλήλους που εκτελούν κα-
θήκοντα Ληξίαρχου και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο, έναν (1) υπάλληλο που έχει οριστεί 
Πρακτικογράφος έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, τρεις 
(3) υπαλλήλους για την διαχείριση Ευρωπαϊκών και 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, τρεις (3) υπαλλήλους 
στην υπηρεσία ΚΕΠ, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο και δέκα εννέα 19 υπάλληλους (19) για την 
γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημοτικών και Τοπι-

κών Κοινοτήτων του Δήμου έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα ανά υπάλληλο.

Β) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 30.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €.
Αφορά πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου Μηχανικών έως 

είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.
Γ) «Σύνδεσμος Δήμων Ν. Ηλείας *Ο ΠΗΝΕΙΟΣ*»
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6042, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Δ) «Σύνδεσμος Αποχέτευσης Ανδραβίδας - Κάστρου - 

Κυλλήνης - Τραγανού *Ο ΗΡΑΚΛΗΣ*».
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.200 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απο-

γευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από 
τον αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο ή 
Πρόεδρο Δ.Σ. για τα Νομικά Πρόσωπα.

Ε) Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6032, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.300 €.
Αφορά δύο (2) υπαλλήλους και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα
2) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, Νυχτερινή εργάσιμων ημερών από την 22α 
μέχρι 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 49300/5719/28-05-2013 απόφαση του Γ.Γ. της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων, για το τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπι-
κό, του Δήμου Ανδραβίδας  - Κυλλήνης, συνολικά τριάντα 
ενός (31) υπαλλήλων των Τμημάτων Περιβάλλοντος - Πο-
λιτικής Προστασίας και Αυτεπιστασίας - συντηρήσεων 
δικτύων για την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρόβλε-
πτων αναγκών τους για τους λόγους που αναπτύσσονται 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης ως εξής:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας μετά την 22α ώρα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση.

Οι ώρες νυχτερινών εργάσιμων ημερών από την 22α 
έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις οχτακόσιες σα-
ράντα (840) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2025 με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45748 Τεύχος B’ 3393/01.07.2025

3) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους Λη-
ξιάρχους: α) απογευματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα 
που δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά 
υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, β) 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας που δεν θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι ώρες (96) ανά υπάλληλο 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ.  77800/27-04-2018 «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την πενθήμερη εργασία στην λειτουργία της υπη-
ρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» 
(Β’ 1638) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, για τους υπαλλήλους 
των ληξιαρχείων

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2025 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Καθαριότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 20.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
25.000€.

Αφορά έως είκοσι επτά (27) υπαλλήλους κλάδων Οδη-
γών, Οδηγών Αυτ/των, Εργατών Καθ/τας, Εργατών Γεν. 
Καθηκόντων, Εποπτών Καθαριότητας και έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου χειριστών μηχανημάτων έργου έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μέχρι την 

22α ώρα και στον ΚΑΕ 20.6022 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ-
ΜΟΥ: 2.000€ για έως δέκα έξι (16) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο για εργασία μετά την 22α ώρα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, και έως εκατόν σαράντα (140) ώρες 
το μήνα ανά υπάλληλο για νυχτερινά εργάσιμων ημερών 
από την 22α έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Β) Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας και συ-
ντηρήσεων δικτύων):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 25.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
7.000 €.

Αφορά τρεις (3) υπαλλήλους κλάδων Τεχνιτών (ηλε-
κτρολόγων, υδραυλικών, βοηθ. υδραυλικών), Εργατών 
Ύδρευσης έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο 
για εργασία μέχρι την 22α ώρα και στον ΚΑΕ 25.6022 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 1.500€ έως δέκα έξι (16) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μετά την 22α 
ώρα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λεχαινά, 27 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΝΤΖΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033930107250004*


